SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572234841/Jailson Palmeira da Silva (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 Diárias (Completa) / de 24/11/2010 a
26/11/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185819

PORTARIA: 4418/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE
ARMADILHAS DA MOSCA DA CARAMBOLA EM REGIÕES NO
REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: GARRAFAO DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58858843/RAIMUNDO ELINALDO ALVES CORREA (TECNICO
AGRICOLA) / 0.5 Diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
13/12/2010
5885884/RAIMUNDO ELINALDO ALVES CORREA (TECNICO
AGRICOLA) / 0.5 Diárias (Completa) / de 29/12/2010 a
29/12/2010
58858843/RAIMUNDO ELINALDO ALVES CORREA (TECNICO
ACGRICOLA) / 0.5 Diárias (Completa) / de 30/12/2010 a
30/12/2010
58858843/RAIMUNDO ELINALDO ALVES CORREA (TECNICO
AGRICOLA) / 0.5 Diárias (Completa) / de 14/12/2010 a
14/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185735

PORTARIA: 4391/2010
Objetivo: Realizar busca a inadimplentes da campanha de
vacinação contra febre aftosa etapa novembro/2010.
Fundamento Legal: LEI: 5810/94 ART. 145/149
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
084006612/Altino Dias da Costa (Agente de Defesa
Agropecuária) / 1.5 Diárias (Completa) / de 04/01/2011 a
05/01/2011<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185747
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 4453/2010-ADEPARÁ, DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2010.

Servidora: JOSEANE ENGRACIA FIGUEIRA DE SOUSA
Mt. 57191093/2
Período: 21/10/2010 A 29/12/2010
Laudo: 103521A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA N° 4454/2010-ADEPARÁ, DE 03 DE

DEZEMBRO DE 2010.
Servidora: LILIAN LISBOA VENANCIO DA SILVA
Mt. 55586128/1
Período: 21/09/2010 A 20/10/2010
Laudo: 16800
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4455/2010- ADEPARÁ, DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
EXCLUIR da portaria de férias n° 4381/2010-ADEPARÁ de
02 de dezembro de 2010, publicada no DOE 31.804 de 03
de dezembro de 2010, o servidor ERMINO BRAGA FILHO,
matrícula n°. 54185742/1, lotado na Gerência Regional de
Castanhal/GSIE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4456/2010-ADEPARÁ, DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e
Art. 75 e 76 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (
trinta) dias de férias ao servidor JOÃO CUSTÓDIO DE
LIMA, matrícula nº 5868203/2, ocupante do cargo de Técnico
Agrícola, no período de 22/12/2010 a 20/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4457/2010 - ADEPARÁ, DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO  o memorando 1263/2010 – Gerência
Regional de Altamira, de 25 de novembro de 2010, e ainda o
requerimento de 24/11/10, que solicita a remoção do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido, o servidor LAMARCK PAULO BARROS
BEZERRA, matrícula n° 54197073/1, ocupante do cargo de
Fiscal Estadual Agropecuário – Médico Veterinário, da Gerência
Regional de Altamira/ULSA de Altamira para a Gerência
Regional de Altamira/SIE 010 - Matadouro Frigorífico
Altamira LTDA, a contar de 15 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185744

PORTARIA: 4399/2010
Objetivo: Realizar busca a inadimplentes da campanha de
vacinação contra febre aftosa etapa novembro/2010.
Fundamento Legal: LEI: 5810/94 ART. 145/149
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541877591/Ademir Valente Rodrigues (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 Diárias (Completa) / de 27/12/2010 a
29/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185740

PORTARIA: 4404/2010
Objetivo: Dar apoio nas atividades de vacinação assistida com
agulha oficial em propriedades rurais do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: art.145/149
Origem: ANAPU/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58682113/Rubens Santos de Morais (Auxiliar Administrativo) /
4.5 Diárias (Completa) / de 25/11/2010 a 29/11/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185725

PORTARIA: 4392/2010
Objetivo: Realizar busca a inadimplentes da campanha de
vacinação contra febre aftosa etapa novembro/2010.
Fundamento Legal: LEI: 5810/94 ART. 145/149
Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541877601/Alan Perdigão Mendonça (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 Diárias (Completa) / de 27/12/2010 a
29/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185728

PORTARIA: 4416/2010
Objetivo: Realizar supervisão nas ULSA’S e nos escritórios de
atendimento no periodo de conclusão da etapa de vacinação
contra a febre aftosa - etapa nov/2010
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: art.145/149

Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuá/PA - Brasil
Faro/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709683/Rogerio de Fiqueiredo Pessoa (Gerente Regional) /
8.5 Diárias (Completa) / de 10/12/2010 a 18/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185713

PORTARIA: 4452/2010
Objetivo: realizar atividades de vacionacao em propriedades
rurais durante a ca´mpanha de vacinacao contra febre aftosa
etapa novembro 2010
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: OURILANDIA DO PARA /PA - BRASIL
Destino(s):
sao feliz do xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572316851/valdemir ferreira lima (ada) / 4.5 Diárias
(Completa) / de 24/11/2010 a 28/11/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185714

PORTARIA: 4425/2010
Objetivo: dar apoio nos atendimentos de notificação de vacina
contra a febre aftosa etapa nov/2010, bem como elaboração
dos relatórios dos referentes a referida campanha, visto que no
município existem 949 propriedades rurais cadastradas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: art.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871291/Anderson Pimentel Amaral (Auxiliar Administrativo)
/ 11.5 Diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 10/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185772

PORTARIA: 4389/2010
Objetivo: Realizar busca a inadimplentes da campanha de
vacinação contra febre aftosa etapa novembro/2010.
Fundamento Legal: LEI: 5810/94 ART. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554661/Walmir Sousa Neto (Auxiliar Administrativo) / 1.5
Diárias (Completa) / de 04/01/2011 a 05/01/2011<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185773

PORTARIA: 4406/2010
Objetivo: Realizar atividades de vacinação assistida com agulha
oficial em propriedades rurais do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: art.145/149
Origem: MONTE ALEGRE /PA - BRASIL
Destino(s):
Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860391/Cleo Jose Batista de Andrade (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 Diárias (Completa) / de 25/11/2010 a
28/11/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185786

PORTARIA: 4388/2010
Objetivo: Realizar busca a inadimplentes da campanha de
vacinação contra febre aftosa etapa novembro/2010.
Fundamento Legal: LEI: 5810/94 ART. 145/149
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Concordia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869741/Lillio Gillian Furtado Gois (Aente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 Diárias (Completa) / de 27/12/2010 a
30/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185754

PORTARIA: 4405/2010
Objetivo: Realizar atividades de vacinação assistida com agulha
oficial em propriedades rurais doreferido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: art.145/149
Origem: MEDICILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572009201/Giovani Luidy Girardeli (Médico Veterinário) / 4.5
Diárias (Completa) / de 25/11/2010 a 29/11/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO